*l СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
котЕльниtIского рАЙонА кировскоЙ оБлАсти

третьего созыва

рЕшЕниЕ

12.04.20lб Ns 220 (330)

п. Светлый

\'.

О внесении изменений в Правила землепiльзования и застройки
территории Светловского сельского поселепия

В соответствии со статьей 22Устава Светловского сельского поселениrI,

руководствуясь частью 2 стжъи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
U Пра"илами землепользования и застройки территории Светловского сельского поселениrI

Кgгельничского района Кировской области, утвержденными Решением Светловской
сельской ,Щумы от 26.04.2010 }Ib 134, на основании протокола и итогового документа
публичных сJryшаний от 11.04.20tб года, Светловск€uI сельская ýма РЕШИЛА:

1. Утверди:гь изменения в Правила землепользования и застройки Св9тловского
сольского поселениrI Котельничского района Кировской области. Прилагается.

2. Настоящее решение:
- рiвместить на Официitльном сайте органов местного самоуправлениlI Котельничского
муниципального района;
- огryбликовать в <Информационном бюллетене) органов местного самоуправления
Светловского сельского поселениlI.

3. Настоящ9е решение в соответствии с действующим законодательством.

'\.z
глава Светловского
сельского поселениlI М.Ю.Заботкин

ПОДОТОВJIЕНО:
Ведущий специаJIист
админисц)ации
светловскоrо сельского
поселениJI

Л.В.Вычугжанина

СОГЛАСОВАНО:
РАЗОСJIАНО: администрациJI с/п, СветловскаJI сельскаJI Дума, Котельничсдtul
межрайпрокуратура, Отдел по ведению регистра НПА Правительства Кировской области

УТВЕРЖЩЕНО:
Решением Светловской сельской,,Щумы
, от |2.04.2016 }lb 220 (330)

t-

\a.

Изменепия в Правила землепользоваIlия и застройки
светловского сельского поселения

Котельничского района Кировской области

I. l) Установить для территориiшьной зоны Ж-2.О -((зона коллективных садов и
огородов>> предельные (минимtшьные и (или) максимitлфые) размеры земельных

участков:
- минимаJIьнаJI ширина земельного участка - 10 метроЁ.

2) М территориальной зоны ИТИ-2 - (<зона сооружений и коммуникаций
железнодорожного транспорта>> предельные (минима"ltьные и (или) максимilJIьные

рttзмеры земельных участков, в том числе их площадь читать в следующей редакции:
- для объектов, предназначенных для обеспечения пассажирских и грузовых перевозок,

функционированиJI предприятий гryтей сообщения, обсrryживания и ремоЕта
железнодорожного транспорта, путей железных дорог, здания гаражейо овощных кJIадовок,
иньrх сооружений по согласоваtIию с предприятием железнодорожных гryтей сообщения:

миЕимtlльная ширина земельЕого участка - 20 м;
минимrlльнiul ппощадь земельного участка - 600 кв.м.

П. 1) Включить в основные виды рzврешенного использования объектов капитttльного
строительства территориаJIьной зоны П-2 <<зоны предприятий IY класса вредности)> вид

рtврешенного использованLuI - предприятие по сбору и первичной переработке вторсырья.
2) Включить в основные виды разрешенного использования объектов капитЕlпьного

сц)оительства территориirльной зоны ОД-1 - <<общественной зоны объектов социальЕого
назначения>> вид р€lзрешенного использованиlI- физкультурно-оздоровительные
комплексы.

III. Главу 3 <Подготовка документации по шIанировкё территории органами местного
самоуправлениrI) части 1 <Порядок применениrI правил землепользования и застройки и
BHeceHIбI в них изменений>> дополнить гryнктом 12 следующего содержаниrI:

12. Перечень линейных объектов на территории Светловского сельского поселениlI:
- Объекты регионального значениlI, преryсмотренные схемой территориЕtльного

шIанирования Кировской области, утвержденной постановлением Прави:гельства
Кировской области от 16.02.2011 }{Ь 90122:

BToptu{ отпайка от ВЛ 110 кВ ПС Котельнич-ПС Буреполом.
- Объекты местного значениJI, предусмотренные схемой террито.риitльного планированшI

Котельничского района:
железнодорожнаJI линия.
В целях определениJI места прохождениlI трассы линейных объектов необходима

подготовка документации по планировк9 территории.